韮高 １９４５号

令和６年２月９日

関係各学校長殿

関係各位

山梨県立韮崎高等学校

校  長  野 崎 哲 司

（公 印 省 略）

令和５年度 「韮崎高校探究交流会（NTS）WEB」の開催について（ご案内）

拝啓 時下，ますます御清祥のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に厚い御

理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校は平成 24 年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール第Ⅰ期の

指定を受け，Ⅱ期を経て今年度Ⅲ期の指定を受けました。大学や研究機関との連携，また

地域との連携により，先進的な理数教育および英語教育の教育課程の開発に取り組んでお

ります。

 今年度もSSH生徒を含めた全校生徒のグループ課題研究の発表の場として，「第12回韮

崎高校探究交流会（NTS）WEB」（NirasakiTankyuSymposium：NTS）を計画いたしました。

多くの皆様に御視聴いただき，御指導をいただきたく御案内申し上げます。

                 敬具

山梨県立韮崎高等学校

SSH サイエンス振興係

      主任 名 取 中

〒407-0015  山梨県韮崎市若宮 3-2-1

TEL 0551-22-2415

FAX 0551-22-2708

E-mail : natochun@kai.ed.jp

令和５年度「韮崎高校探究交流会（NTS）WEB」実施要項

１ 目 的  SSH学校設定科目「スカラー」および「総合的な探究の時間」に行った

探究活動のまとめとして、研究内容とその成果を公開する。また，多くの

人に見てもらう経験を通して探究活動の質の向上を図る。

２ 期 日  令和６年３月２６日（火）～令和6年４月３０日（火）（３８日間）

３ 発表者  本校「総合的な探究の時間」１・2年生 代表グループ

        １年生：５グループ  ２年生：１２グループ

本校SSH１・２年生

 １年生：１４グループ  2年生：１３グループ

自然科学系３部 ：1グループ

４ 発表内容 ・１年生「総合的な探究の時間」のグループ課題研究

・２年生「総合的な探究の時間」のグループ課題研究

・SSH１・２年生のグループ課題研究

・自然科学部系３部の課題研究

５ 公開対象 JST，本校SSH運営指導委員，学校評議員，本校教職員，全校生徒，

保護者，校外視聴希望者

※校外の視聴希望者：HPに要項を掲載し、申込者にURLなどを送付

６ 公開方法 生徒のグループ課題研究の発表動画をYouTubeにて公開する。

（限定公開）

申し込み締め切り後にYouTubeの動画リストを申込者にメールにて送付

する。

7 参加方法 募集期間 令和6年2月１４日（水）～令和6年３月７日（木）

       本校HPの参加申込フォームより申込入力をお願いいたします。

https://forms.office.com/r/95KvspeCcr

 申込フォーム